[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
«Веерное согласование»
Вице-губернатор Ленинградской
области по внутренней политике

__________________   С.Н.Перминов

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 16 апреля 2009 года № 105 «О Концепции содействия развитию институтов гражданского общества и защиты прав человека в Ленинградской области на 2009-2011 годы»

  В целях приведения нормативного правового акта Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:

Признать утратившим силу постановление Правительства Ленинградской области от 12 октября 2009 года № 105 «О Концепции содействия развитию институтов гражданского общества и защиты прав человека в Ленинградской области на 2009-2011 годы».

Губернатор
Ленинградской области	                                                           А.Ю.Дрозденко

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 16 апреля 2009 года № 105 «О Концепции содействия развитию институтов гражданского общества и защиты прав человека в Ленинградской области на 2009-2011 годы»

Проект разработан в целях принятия мер по признанию утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области
«О признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 16 апреля 2009 года № 105 «О Концепции содействия развитию институтов гражданского общества и защиты прав человека в Ленинградской области на 2009-2011 годы» (далее-постановление), и с учетом письма Комитета правового обеспечения Ленинградской области от 11.09.2018 № ЮК-02-3107/2018.
Комитет по внешним связям Ленинградской области (далее – Комитет) исходит из того, мероприятия Концепции содействия развитию институтов гражданского общества и защиты прав человека в Ленинградской области на 2009-2011 годы, утверждённой постановлением, органами исполнительной власти Ленинградской области реализованы.
В целях совершенствования областного законодательства в указанной сфере приняты следующие нормативные правовые акты Ленинградской области:
постановление Правительства Ленинградской области от 7 марта 2013 года №65 "Об оказании бесплатной юридической помощи на территории Ленинградской области" (с учётом изменений, внесённых Постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2017 года №654 "О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 7 марта 2013 года №65    "Об оказании бесплатной юридической помощи на территории Ленинградской области";
постановление Правительства Ленинградской области от 19 сентября                   2013 года № 301"Об утверждении Порядка правового информирования населения Ленинградской области".

Председатель  комитета
по внешним связям
Ленинградской области                                                                                   А.Ю.Минин

Исп. Ладыка С.И. (4596,611-43-54, si_ladyka@lenreg.ru

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 16 апреля 2009 года № 105 «О Концепции содействия развитию институтов гражданского общества и защиты прав человека в Ленинградской области на 2009-2011 годы»

Принятие постановления Правительства Ленинградской области
«О признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 16 апреля 2009 года № 105 «О Концепции содействия развитию институтов гражданского общества и защиты прав человека в Ленинградской области на 2009-2011 годы» не потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета.

Председатель комитета
по внешним связям
Ленинградской области                                                                                   А.Ю.Минин

Исп. Ладыка С.И. (4596,611-43-54, si_ladyka@lenreg.ru